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JABEH Ofl1AC 3A KOPII1CTEI-bE HA ,[I,OfOBOPHII1
YCI1Yfll1 0,[1, 06PA30BHL-1 II1HCTII1TYLI,II1I113A
,[I,OO<l>OPMYBAI-bE HA CPE,[I,HO 06PA30BAHII1E
3A B03PACHII111111L1,A

OnWTJ.,1Ha ,lJ,e6ap 06jaBYBa jaBeH ornac aa
xopacre-se Ha AOrOBOpHI!1 yCflyrll1 OA 06pa30BHII1
111HCTI!1TYLJ.1!11!1aa AOOcpOpMYBal-be Ha CpeAHO
06pa30BaHI!1e aa B03paCHII1 flll1LJ.a OA OnWTI!1Ha
,lJ,e6ap. Osaa aKTI!1BHOCT ce Irli1tinneHTitipa KaKO AeJi
OA axuajara "nOCT KOBII1,lJ, 19 MepKI!1 aa
npeaeaun]a 1!1onopaavaa-ee BO 06pa30BaHI!1eTO aa
AeLJ.a 1!1 B03paCHI!1" cpll1HaHClI1paHa BO paMKII1 Ha
3aeAHII14KII10T npoexr Ha Eaponcxara YHlI1ja 111
(OBeTOT Ha Espona, POMAKTE,lJ, Ilporparaara <t>a3a
II sa "npOMOBlI1pal-be ua A06po vnpasvsaiee 1!1
3ajaKHYBal-be Ha POMII1Te Ha noxanuo HII1BO"

KpaTOK onac Ha aKu,VljaTa

Osaa aKLI,lIIjaIIIMa sa uen ,ll,lIIpeKTHOna ro npowcaupa III
yHanpe,ll,1II 06pa30BHOTO HIIIBO Ha ,ll,efl O,ll, pOMCKaTa
3ae,ll,HIIILI,aBOOnWTIIIHa )J.e6ap co uen Aa 111MOB03MO}l{III
Ha POMIIITe ,ll,a 6111,ll,aTKOHKypeKTHIII III ,ll,a 111Mro OfleCHIII
nplIICTanOT Ha nasapor Ha rpvn,

LJ,eflTa Ha nOBIIIKOTe ,ll,a ce 06e36e,ll,1II CepTIII<pIIILJ,lIIpaHO
Y4111fllllWTe KOeWTO Ke 06e36e,ll,1II peanasnpa-ee Ha
HaCTaBHa nporpawa III CTeKHYBa!-be CO Av1nJlOMa sa
3aBpWeHO Cpe,ll,HO 06pa30BaHllle 3a B03paCHIII POMIII
KOIIIHeMaaT 3aBpWeHO cpenso ofipaaoeaaue.

Co oaaa aKTIIIBHOCT Ke 6111,ll,aTOn<paTeHIII POMIII KOIII
IIIMaaT 3aBpWeHO TplllrO,ll,IIIWHOcpezu+o ofipasosaaae III
Ha KOVo110MHe,ll,OCTaCYBaYWTe e,ll,Ha ro,ll,IIIHa aa ,ll,a ce
CTeKHaT CO ,ll,lIInflOMa sa 3aBpWeHO cpern-o
06pa30Ba HlIIe.

NJOFTIM PUBLIK PER PERDORIM TE
SHERBIMEVE KONTRATE NGAME
INSTITUCIONET ARSIMORE PER ARSIM TE
MESEM SHTESE PER TE RRITUR

Komuna e Dibres publikon njoftim publik per
shfrvtezimin e sherbirneve me kontrate nga
institudonet arsimore per perfundirnln e arsimit te
rnesern per te rritur Rome nga Komuna e Dibres, Ky
aktivitet implementohet si pjese e aksionit "Masat
pas COVID 19 per parandalimin dhe rimekernbjen e
arsimit per fernije dhe te rritur" i financuar ne
kuader te projektit te perbashket te Bashkimit
Evropian dhe Keshillit te Evropes, Programi
ROMACTED Faza e ll-te per "Promovimin e
qeverisjes se mire dhe forcimin e rorneve ne nivel
lokal".

Pershkrimi i shkurter i veprimit

Ky veprim ka per qellim ne rnenvre direkte te
promovoje dhe te rimekernbe nivelin arsimor te
komunitetit Rome ne kornunen e Dibres me qellim
qe tu mundesoje rorneve te jene konkurrent dhe qe
t'ua lehtesoje qasjen ne tregun e punes,

Oellirni i thirrjes eshte te siguroje nje shkolle te
certifikuar qe do te siguroje realizimin e
planprogramit dhe marrjen e diplornes per kryerjen
e shkolles se mesme per te rriturit Rome te diet nuk
e kane te perfunduar arsimin e tyre te rnesern.

Ne kete aktivitet do te perfshihen Rome te diet kane
perfunduar tre vjet arsimin e mesern dhe qe u
mungon edhe nje vit per te rnarre diplomen per
arsimin e rnesern te perfunduar.



Ke 61i1p,aT ondiareun BKynHo 1 POM co norpefia sa
p,OO<j>opMYBal-be Ha CJlep,HIi1Tenpo<j>Ii1JlIi1:

OnwTO cpep,Ho Y41i1Jlli1WTe- 4-Ta rop,Ii1Ha

,I

Gjithsej do te perfshihet 1 Rom qe ka nevoje per te
perditesuar profilet e rneposhtme:
- Shkolla e mesme e pergjithshrne- viti i 4

,[l,oO<j>opMYBal-beTO Ha 06pa30BaHIi1eTO rpefia p,a 61i1p,e Zhvillimi i arsimit duhet te zbatohet ne periudhen
cnposeneao BO BpeMeHCKIi1 nepuon on anpun p,o kohore nga muaji prill deri ne dhjetor 2023.
p,eKeMBpli1 2023 ronnaa.

rEHEPAJ1HIt1 KPIt1TEPIt1YMIt1 3A YlIECTBO BO nOBIIIKOT KRITERET E PERGJITHSHME PER PJESEMARRJE

NE THIRRJE

3a Y4eCTBO BO nOBIi1KOTnpep,BIi1p,eHIi1ce CJlep,HIi1Be
KpIi1TepIi1YMIi1:

1. nOHyp,YBa40T Ha vcnvrnre rpefia p,a 61i1p,e
perucrpapauo npaaso JllAu.e COrJlaCHO 3aKOHOT
sa 06pa30BaHlAe Ha B03paCHIi1;

2. Y4IAJlli1WTeTOrpefia p,a ja noxpasa OnWTIi1HaTa IA
nOTpe6HlI1Te npo<j>IAJlIi1HaBep,eHIi1 BO nOBIi1KOT;

3. Y41i1Jlli1WTeTOrpefia Ha xpajor on HaCTaBHaTa
nporpawa p,a p,op,eJlIA p,li1nJlOMa sa saapureuo
cpenuo 06pa30BaHli1e.

4.

nOTPEEiHIt1 ,lJ,OKYMEHTIt1 3A Anl1l11u.IIIPAI-bE

3alAHTepeClI1paHIi1Te KaHp,Ii1p,aTIi1p,a rIA p,OCTaBaT
CJlep,HIATep,OKYMeHTIA:

Per pjesernarrje ne thirrje jane dhene kriteret e
meposhtme:

1. Ofruesi i sherblmlt duhet te jete person
juridik i regjistruar sipas Ligjit per arsimin e
te rriturve;

2. Shkolla duhet te rnbuloje kornunen dhe
profilet e nevojshme te listuara ne thirrje;

3. Shkolla duhet te jape nje diplome te shkoiles
se mesme ne fund te programit mesimor.

DOKUMENTET E NEVOJSHME PER APLIKIM

Kandidatet e interesuar t'i
dokumentet si me poshte:

dorezojne

1. TeKOBHa CMeTKa He nocrapa op, 6 MecetJ,1i1on 1. Llogaria momentale jo me e vjeter se 6 muaj
p,eHOTHaanJlIAtJ,lApal-be nga data e aplikimit;

2. ,[l,oKa3 aa perncrpapaaa p,ejHocT Ha 2. Deshrni per veprimtari te regjistruar te nje
Bepli1<j>Ii1tJ,lApaHaYCTaHoBa/II1HcTII1TytJ,li1jaaa objekti/institucioni te verifikuar per arsimin
06pa30BaHIi1e Ha B03paCHIi1 e te rriturve;

3. HaCTaBHa nporparaa sa cexoj npOCp~1JlCOfnaCHO 3. Programi mesirnor per cdo profil sipas
OfJlaCOT shpalljes;

4. ¢Ii1HaHCIi1CKanosvna (BO npanor p,a ce 4. Oferte financiare (pervec kesa], crnimet e
nOnOJ1HViVi p,OCTaBeHIATe tJ,eHII1p,a 6V1p,aT6e3 ofruara duhet te jene pa TVSH, duke pasur
MB, Ii1MajKIi1BO npep,BIAp, p,eKa npoexruara parasysh qe aksioni i projektit do te jete i
axunja Ke 61Ap,e OCJl060p,eHa op, MB) liruar nga TVSH)... Bpeweucxa paMKa sa KOMnJleTV1paHle Ha:J. 5. Afati kohor per perfundimln e shkollimit dhe
06pa30BaHIi1eTO Ii11i13p,aBal-beHa p,lAnJlOMa dhenien e diplornes

KOMnJleTHaTa AOKYMeHTaYlilja MO>Ke Aa ce AOCTaSIiI Ha

Tplil Ha4Ii1HIiI:

1. BO apXIABaTa Ha OnWTIi1HaTa BO saraopeu
KOBepT co p,OJlYHaBep,eHa Ha3HaKa

.,
\,

Dokumentacioni i plote mund te dorezohet ne
tre menyra:

1. Ne arkivin e kornunes ne nje zarf te mbyllur



2. Ilpenopa-raao no nOWTa Ha cnenaara aapeca:
8-MVI Cerrrewapn, 6p.72, BO saraopea KOBepT
co p,OJlYHaBep,eHa Ha3HaKa

3. VlJlVl eJleKTpOHcKVI Ha cnenaara e-MaVlJl
ap,peca: dibra@dibra.gov.mk co zionvaaeeneaa
Ha3HaKa

KpajHHoT POK aa AocTasysaJ-be Ha AOKYMeHTa4HjaTa e
5 [ner] pa60THH AeHa OA AeHOT Ha 06jasysaJ-be Ha
ornacor aa se6 crpaaara Ha onWTHHaTa, co Ha3HaKa:
"nOHYAA 3A JABEH OfllAC 3A KOPI1CTHbE HA
AOrOBOPHI1 YCl1yrl1 OA OEiPA30BHI1 I1HCTI1TYLJ.I111
3A AOO<1>OPMYBAI-bE HA CPEAHO OEiPA30BAHI1E 3A
B03PACHI1 1111L.J.A"-POMAKTEA npOrPAMA

HeHaspeMeHaTa H HeKOMnneTHaTa AOKYMeHTa4Hja
HeMa Aa ce pasrnenysa H HCTaTa HeMa Aa anese so
KOHKypeH4Hja co OCTaHaTHTe npHjasH.

3a CVlTe p,OnOJlHVlTeJlHVI npauia-sa VI VlH<j>opMau,VlV1
MOH<eTe p,a He KOHTaKTV1paTe aa CJle,ll,HVlOT 6poj:
046/831-196 cexoj pa60TeH p,eH op, 11:00 p,o 14:00
4aCOT. flVlu,e sa KOHTaKTflYJlKYKe Kp4V1wTa OCMaHV1.

Tpoiuouume 30 «ovumemuponse HO cpeouomo
06p030eOHue Ke tiuoam noupuenu 00 cmpana HO

Otuumuuama eo POMKU HO anuuiama .Ftocm

KOBt1,D,19 MepKu 30 tipeeenuuja U onopaeyeanse
eo 06p030eOHuemo sa Oel.{a U eospocnu;
c/JUHOHCUPOHO eo POMKU HO 30eOHU'-IKUOm ttpoeum

HO Eeponcnama YHUjO U Coeemom HO Eepona,
POMAKTE,D, Ilpozpavuuna CP030 /I 30

"npOMOeUp0J-be HO ootioo vnpaeveanse U

sojannveau;« HO Pomume HO flOKOflHO nueo;

me shenjen e rneposhtme:
2. Te rekomanduar me ane te postes ne

adresen qe vijon: 8 Shtatori, nr.72, ne zarf te
mbyllur me shenjen e rneposhtme:

3. Ose ne menvre elektronike ne e-mail
adresen qe vijon: dibra@dibra.gov.mk me
shenjen e meposhtme.

Afati i fundit per dorezlmln e dokumentacionit
eshte 5 (pese) dite pune nga dita e publikimit te
shpalljes ne faqen e kornunes, me shenje:
"THIRRJE PUBLIKE PER PJESEMARRJE NE NJE
VEPRIM MBESHTETES - PER ZHVllliMIN E ARSIMIT
TE MESEM PER PERSONAT E RRITUR ROME"-
PROGRAM I ROMACTED

Dokumentacioni jo ne kohe dhe i pakompletuar
nuk do te merret ne konslderate dhe nuk do te hyje
ne konkurrence me aplikacionet e tjera.

Per te gjitha pyetjet dhe informacionet shtese mund
te na kontaktoni ne numrin e rneposhtern:
046/831-196 cdc dite pune nga ora 11:00 deri ne
oren 14:00. Personi per kontakt Lulkuqe Kercishta
Osmani.

Shpenzimet per kompletimin e sbkotte se mesme do
te mbulohen nga ana e komunes ne kuader te
veprimit "Masat pas COVID 19 per preventimin dhe
rimekembjen e arsimit per femije dhe te rritur"
financuar ne kuader te projektit te perbashket te
Bashkimit Evropian dhe Keshillit te Evropes,
Programi ROMACTED Faza e tt-te per "Promovimin e
qeverisjes se mire dhe forcimit te romeve ne nivel
lokal"
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